



Regeringskansliet
Finansdepartementet

Länsstyrelsen i Västmanlands läns yttrande över Genomförandet av MKB-direktivet i plan- och bygglagen (DS 2020:19)

Fi2020/03324/SPN

Länsstyrelsen i Västmanlands län, härefter Länsstyrelsen, har av regeringen beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss.

Sammanfattande synpunkter

Länsstyrelsen tillstyrker i huvudsak förslaget, men vill framföra följande synpunkter avseende vissa förslag:

- 6.2.3 Beträffande förslaget om att regeringen ska få meddela föreskrifter om undantaget från kravet på detaljplan för MKB-projekten, ställer sig Länsstyrelsen undrande till om att industriområde som understiger 5 000 kvm är tänkt att undantas i PM. Detta med hänvisning till den andra punkten om olägenheter och risker för omgivningen som inte ska vara mer omfattande än de från bostadshus, kontor, detaljhandel eller liknande verksamhet.
- 6.3.12. Länsstyrelsen anser att ansvaret för att underrätta det aktuella kommunala beslutet i första hand bör göras av den myndighet som ansvarar för beslutet, kommunen. Det saknas i förslaget vilka dessa myndigheter är vid ett eventuellt införande, något Länsstyrelsen anser är nödvändigt.

6.2.3 Regeringen ska få meddela föreskrifter om undantag från kravet på detaljplan för MKB-projekten

Enligt förslaget får regeringen meddela föreskrifter om undantag för krav på detaljplan om MKB-projektet understiger 5 000 kvm samt att åtgärden inte

1. strider mot den översiktsplan eller de områdesbestämmelser som gäller för området,

2. kan antas medföra sådana olägenheter eller risker för omgivningen som är mer omfattande än vad som normalt kan förväntas från bostadshus, kontor, detaljhandel eller liknande verksamhet, och

3. vidtas inom ett område som inte omfattas av vissa skyddsbestämmelser.

Länsstyrelsen ställer sig ifrågasättande till lämpligheten med att inkludera industriområde i undantagen. Ifrågasättandet grundar sig i punkt två ovan, där industriområde enligt Länsstyrelsens bedömning, normalt är mer omfattande än vad som normalt kan förväntas från bostadshus, kontor, detaljhandel eller liknande verksamhet. Länsstyrelsen ser inte att förändringen är föranledd av kritiken från Europiska kommissionen, utan snarare prövar en möjlighet som tillåts de enskilda medlemsstaterna av MKB-direktivet. Länsstyrelsen ifrågasätter därför om lämpligheten att överlåta hanteringen av industriområden och bedömning av dess betydande miljöpåverkan direkt till bygglovsskedet.

Att Länsstyrelsen ställer sig frågande till om utredningens avsikt var att inkludera industriområden i undantaget för krav på detaljplan för MKB-projekt vars sammanlagda yta understiger 5 000 kvm. Länsstyrelsen menar att industriområden kan ibland ha omfattande påverkan på människors hälsa, miljö kvalitetsnormer eller omgivningspåverkan oavsett vilken yta som tas i anspråk. Bedömningen är komplex och Länsstyrelsen ifrågasätter om den lämpar sig att göras i en bygglovsprocess. Genom att dessa projekt går genom en planprocess säkras att miljöbedömningen finns med genom genomförandeprocessen och tydliggör också rättigheterna som en detaljplan innebär för verksamhetsutövaren.

6.3.12 Länsstyrelsen ska underrätta andra statliga miljömyndigheter om planbeslutet

I länsstyrelsernas samordnande roll i detaljplaneprocessen har Länsstyrelsen ansvar att företräda och samordna statens intressen. Under samrådet ska länsstyrelsen underrätta andra berörda statliga myndigheter om planarbetet. Enligt förslaget föreslås uppgiften att utökas till att länsstyrelsen ska underrätta statliga myndigheter som på grund av sitt särskilda miljöansvar kan antas bli berörda av ett beslut som innebär att kommunen antar, ändrar eller upphäver en detaljplan.

Länsstyrelsen anser att ansvaret för kommunikering av det kommunala beslutet i första hand bör finnas hos den myndighet som ansvarar för beslutet, det vill säga kommunen. Vidare anser Länsstyrelsen att det bör tas fram vägledning med sammanställning av myndigheter som kan komma att bli berörda av att få underrättelser om antagna, ändrade eller upphävda detaljplaner och i vilka fall som kommunikationen krävs.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av Landshövding Minoo Akhtarzand med samhällsplanerare Victor Zakrisson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Länsråd Ulrica Gradin medverkat.



Minoo Akhtarzand



Victor Zakrisson

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.